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ANALISIS NILAI TAMBAH OLAHAN KOPI 

DI KABUPATEN GAYO LUES 

 

I. Identitas Responden  

 1. Nama   : 

 2. Umur   : 

 3. Jenis Kelamin  : 

 4. Pendidikan Terakhir : 

 5. Pekerjaan   : 

 6. Penghasilan 

     Pekerjaan Utama  : 

     Pekerjaan Sampingan : 
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Green Bean Premium 

No. Uraian Satuan 

Jumlah 

Fisik 

Harga/Satuan 

(Rp) 

Total Nilai 

(Rp) 

1. Produksi Kg    

2. Harga Jual Produk Kg    

3. Biaya Variabel Rp    

 -     

 -     

 -     

 -     

 -     

 Total Biaya Variabel Rp    

4. Biaya Tetap Rp    

 -     

 -     

 -     
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 -     

 -     

 Total Biaya Tetap Rp    

5. Total Biaya Tenaga Kerja Rp    

6. Pendapatan Rp    

7. Penerimaan Rp    

 

Distribusi Saluran Pemasaran : 

djsdjsfkdjfjdjfdjfjjfjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj
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jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj                                                                                                        
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Gabah Kopi Arabika 

No. Uraian Satuan 

Jumlah 

Fisik 

Harga/Satuan 

(Rp) 

Total Nilai 

(Rp) 

1. Produksi Kg    

2. Harga Jual Produk Kg    

3. Biaya Variabel Rp    

 -     

 -     

 -     

 -     

 -     

 Total Biaya Variabel Rp    

4. Biaya Tetap Rp    

 -     

 -     

 -     
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 -     

 -     

 Total Biaya Tetap Rp    

5. Total Biaya Tenaga Kerja Rp    

6. Pendapatan Rp    

7. Penerimaan Rp    

 

Distribusi Saluran Pemasaran : 
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Lampiran 1. Responden Penelitian Gabah Kopi Arabika dan Green Bean Premium 

No Nama 

Umur 

(Tahun) Jenis Kelamin 

Pendidikan 

Terakhir Pekerjaan 

1 Kamaruddin 34 Laki-Laki SMA Petani 

2 Ramli 35 Laki-Laki SMA Petani 

3 Selamat Abidin 50 Laki-Laki SMP Petani 

4 Sukri 34 Laki-Laki SMA Petani 

5 She Soman 53 Laki-Laki SMP Petani 

6 Usmar 39 Laki-Laki SMA Petani 

7 Muhammad Fauzi 33 Laki-Laki SMA Petani 

8 Armadi 36 Laki-Laki SMA Petani 

9 Alirsyam 46 Laki-Laki SMA Petani 

10 Seleman David 43 Laki-Laki SMP Petani 

11 Murni 37 Perempuan SMA Petani 

12 Amin 58 Laki-Laki SMA Petani 

13 Rusli 40 Laki-Laki SMA Petani 

14 Ramli 46 Laki-Laki SMA Petani 

15 Sulaiman 49 Laki-Laki SMA Petani 

16 Jemat 62 Laki-Laki SMP Petani 

17 Saparudin 48 Laki-Laki SMP Petani 

18 Budiman 38 Laki-Laki SMA Petani 

19 Zulkifli 27 Laki-Laki SMA Petani 

20 Banyuanin 31 Laki-Laki SMA Petani 

21 Alamsyah 33 Laki-Laki SMA Petani 

22 Muhammad Ali 30 Laki-Laki SMA Petani 

23 Suryani 29 Perempuan S1 Petani 

24 Idrus Saleh 61 Laki-Laki SMP Petani 

25 Kasiman 54 Laki-Laki SMP Petani 

26 Hasan Basri 45 Laki-Laki SMP Petani 

27 Darussalam 41 Laki-Laki SMP Petani 

28 Johan 32 Laki-Laki SMA Petani 

29 Ismail 28 Laki-Laki SMA Petani 

30 Muhammadin 26 Laki-Laki SMA Petani 

31 Samsudin 27 Laki-Laki SMA Petani 

32 Abdul Raliman 49 Laki-Laki SMA Petani 

33 Riduan 50 Laki-Laki SMA Petani 

34 Saripudin 30 Laki-Laki SMA Petani 
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35 Muhammad Yunus 39 Laki-Laki SMA Petani 

36 Harun 30 Laki-Laki SMP Petani 

37 Ishak 38 Laki-Laki SMP Petani 

38 Saleh Adani 33 Laki-Laki SMA Petani 

39 Ali Hasmi 36 Laki-Laki SMP Petani 

40 Abu Bakar A 53 Laki-Laki SMP Petani 

41 Abu Bakar Sidik 46 Laki-Laki SMA Petani 

42 Alim Hanapiah 31 Laki-Laki SMA Petani 

43 Muslim 29 Laki-Laki SMA Petani 

44 Asrah 51 Laki-Laki SMP Petani 
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Lampiran 2. Biaya Tenaga Kerja Gabah Kopi Arabika dan Green Bean Premium 

No Nama 
Tenaga Kerja 

Jumlah Satuan 
Harga/Satuan 

(Rp) 
Total (Rp) 

1 Kamaruddin 12 Orang  1.500.000  18.000.000 

2 Ramli 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

3 Selamat Abidin 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

4 Sukri 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

5 She Soman 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

6 Usmar 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

7 Muhammad Fauzi 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

8 Armadi 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

9 Alirsyam 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

10 Seleman David 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

11 Murni 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

12 Amin 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

13 Rusli 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

14 Ramli 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

15 Sulaiman 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

16 Jemat 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

17 Saparudin 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

18 Budiman 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

19 Zulkifli 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

20 Banyuanin 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

21 Alamsyah 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

22 Muhammad Ali 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

23 Suryani 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

24 Idrus Saleh 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

25 Kasiman 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

26 Hasan Basri 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

27 Darussalam 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

28 Johan 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

29 Ismail 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

30 Muhammadin 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

31 Samsudin 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

32 Abdul Raliman 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

33 Riduan 12 Orang  1.500.000  18.000.000 
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34 Saripudin 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

35 Muhammad Yunus 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

36 Harun 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

37 Ishak 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

38 Saleh Adani 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

39 Ali Hasmi 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

40 Abu Bakar A 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

41 Abu Bakar Sidik 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

42 Alim Hanapiah 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

43 Muslim 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

44 Asrah 12 Orang 1.500.000 18.000.000 

Rata-Rata 12   1.500.000   18.000.000  
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Lampiran 3. Biaya Peralatan Gabah Kopi Arabika dan Green Bean Premium 

No Nama 
Peralatan 

Jumlah Satuan 
Harga/Satuan 

(Rp) 
Total (Rp) 

1 Kamaruddin 1 Paket 1.000.000   1.000.000  

2 Ramli 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

3 Selamat Abidin 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

4 Sukri 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

5 She Soman 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

6 Usmar 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

7 Muhammad Fauzi 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

8 Armadi 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

9 Alirsyam 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

10 Seleman David 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

11 Murni 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

12 Amin 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

13 Rusli 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

14 Ramli 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

15 Sulaiman 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

16 Jemat 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

17 Saparudin 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

18 Budiman 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

19 Zulkifli 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

20 Banyuanin 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

21 Alamsyah 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

22 Muhammad Ali 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

23 Suryani 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

24 Idrus Saleh 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

25 Kasiman 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

26 Hasan Basri 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

27 Darussalam 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

28 Johan 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

29 Ismail 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

30 Muhammadin 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

31 Samsudin 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

32 Abdul Raliman 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

33 Riduan 1 Paket  1.000.000  1.000.000 
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34 Saripudin 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

35 Muhammad Yunus 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

36 Harun 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

37 Ishak 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

38 Saleh Adani 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

39 Ali Hasmi 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

40 Abu Bakar A 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

41 Abu Bakar Sidik 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

42 Alim Hanapiah 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

43 Muslim 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

44 Asrah 1 Paket 1.000.000 1.000.000 

Rata-Rata 1  1.000.000 1.000.000 
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Lampiran 4. Biaya Pupuk Gabah Kopi Arabika dan Green Bean Premium 

No Nama 
Pupuk 

Jumlah Satuan 
Harga/Satuan 

(Rp) 
Total (Rp) 

1 Kamaruddin 150 Kg  15.000  2.250.000 

2 Ramli 250 Kg 15.000 3.750.000 

3 Selamat Abidin 150 Kg 15.000 2.250.000 

4 Sukri 200 Kg 15.000 3.000.000 

5 She Soman 150 Kg 15.000 2.250.000 

6 Usmar 150 Kg 15.000 2.250.000 

7 Muhammad Fauzi 150 Kg 15.000 2.250.000 

8 Armadi 150 Kg 15.000 2.250.000 

9 Alirsyam 150 Kg 15.000 2.250.000 

10 Seleman David 150 Kg 15.000 2.250.000 

11 Murni 150 Kg 15.000 2.250.000 

12 Amin 200 Kg 15.000 3.000.000 

13 Rusli 800 Kg 15.000 12.000.000 

14 Ramli 150 Kg 15.000 2.250.000 

15 Sulaiman 100 Kg 15.000 1.500.000 

16 Jemat 100 Kg 15.000 1.500.000 

17 Saparudin 150 Kg 15.000 2.250.000 

18 Budiman 150 Kg 15.000 2.250.000 

19 Zulkifli 150 Kg 15.000 2.250.000 

20 Banyuanin 250 Kg 15.000 3.750.000 

21 Alamsyah 250 Kg 15.000 3.750.000 

22 Muhammad Ali 250 Kg 15.000 3.750.000 

23 Suryani 250 Kg 15.000 3.750.000 

24 Idrus Saleh 250 Kg 15.000 3.750.000 

25 Kasiman 250 Kg 15.000 3.750.000 

26 Hasan Basri 250 Kg 15.000 3.750.000 

27 Darussalam 250 Kg 15.000 3.750.000 

28 Johan 250 Kg 15.000 3.750.000 

29 Ismail 250 Kg 15.000 3.750.000 

30 Muhammadin 250 Kg 15.000 3.750.000 

31 Samsudin 250 Kg 15.000 3.750.000 

32 Abdul Raliman 250 Kg 15.000 3.750.000 

33 Riduan 250 Kg  15.000  3.750.000 
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34 Saripudin 250 Kg 15.000 3.750.000 

35 Muhammad Yunus 250 Kg 15.000 3.750.000 

36 Harun 250 Kg 15.000 3.750.000 

37 Ishak 250 Kg 15.000 3.750.000 

38 Saleh Adani 250 Kg 15.000 3.750.000 

39 Ali Hasmi 250 Kg 15.000 3.750.000 

40 Abu Bakar A 250 Kg 15.000 3.750.000 

41 Abu Bakar Sidik 250 Kg 15.000 3.750.000 

42 Alim Hanapiah 800 Kg 15.000 12.000.000 

43 Muslim 250 Kg 15.000 3.750.000 

44 Asrah 250 Kg 15.000 3.750.000 

Rata-Rata  236    15.000  3.545.455  
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Lampiran 5. Biaya Pestisida Gabah Kopi Arabika dan Green Bean Premium 

No Nama 
Pestisida 

Jumlah Satuan 
Harga/Satuan 

(Rp) 
Total (Rp) 

1 Kamaruddin 1 Paket  1.000.000  1.000.000  

2 Ramli 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

3 Selamat Abidin 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

4 Sukri 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

5 She Soman 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

6 Usmar 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

7 Muhammad Fauzi 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

8 Armadi 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

9 Alirsyam 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

10 Seleman David 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

11 Murni 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

12 Amin 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

13 Rusli 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

14 Ramli 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

15 Sulaiman 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

16 Jemat 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

17 Saparudin 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

18 Budiman 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

19 Zulkifli 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

20 Banyuanin 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

21 Alamsyah 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

22 Muhammad Ali 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

23 Suryani 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

24 Idrus Saleh 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

25 Kasiman 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

26 Hasan Basri 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

27 Darussalam 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

28 Johan 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

29 Ismail 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

30 Muhammadin 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

31 Samsudin 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

32 Abdul Raliman 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

33 Riduan 1 Paket 1.000.000 1.000.000  
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34 Saripudin 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

35 Muhammad Yunus 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

36 Harun 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

37 Ishak 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

38 Saleh Adani 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

39 Ali Hasmi 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

40 Abu Bakar A 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

41 Abu Bakar Sidik 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

42 Alim Hanapiah 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

43 Muslim 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

44 Asrah 1 Paket 1.000.000 1.000.000  

Rata-Rata 1  1.000.000 1.000.000 
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Lampiran 6. Biaya Jemur Gabah Kopi Arabika dan Green Bean Premium 

No Nama 
Biaya Jemur 

Jumlah Satuan 
Harga/Satuan 

(Rp) 
Total (Rp) 

1 Kamaruddin 2700 Kg 300 810.000  

2 Ramli 4500 Kg 300 1.350.000  

3 Selamat Abidin 1300 Kg 300 390.000  

4 Sukri 3500 Kg 300 1.050.000  

5 She Soman 1900 Kg 300 570.000  

6 Usmar 2200 Kg 300 660.000  

7 Muhammad Fauzi 1650 Kg 300 495.000  

8 Armadi 1200 Kg 300 360.000  

9 Alirsyam 1700 Kg 300 510.000  

10 Seleman David 1300 Kg 300 390.000  

11 Murni 1400 Kg 300 420.000  

12 Amin 4800 Kg 300 1.440.000  

13 Rusli 7812 Kg 300 2.343.600  

14 Ramli 5200 Kg 300 1.560.000  

15 Sulaiman 3700 Kg 300 1.110.000  

16 Jemat 1500 Kg 300 450.000  

17 Saparudin 2000 Kg 300 600.000  

18 Budiman 4900 Kg 300 1.470.000  

19 Zulkifli 2800 Kg 300 840.000  

20 Banyuanin 6500 Kg 300 1.950.000  

21 Alamsyah 4500 Kg 300 1.350.000  

22 Muhammad Ali 4900 Kg 300 1.470.000  

23 Suryani 4000 Kg 300 1.200.000  

24 Idrus Saleh 5500 Kg 300 1.650.000  

25 Kasiman 2500 Kg 300 750.000  

26 Hasan Basri 5200 Kg 300 1.560.000  

27 Darussalam 3700 Kg 300 1.110.000  

28 Johan 6300 Kg 300 1.890.000  

29 Ismail 5250 Kg 300 1.575.000  

30 Muhammadin 4700 Kg 300 1.410.000  

31 Samsudin 5400 Kg 300 1.620.000  

32 Abdul Raliman 2900 Kg 300 870.000  

33 Riduan 3500 Kg 300 1.050.000  
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34 Saripudin 4300 Kg 300 1.290.000  

35 Muhammad Yunus 2500 Kg 300 750.000  

36 Harun 4500 Kg 300 1.350.000  

37 Ishak 6500 Kg 225  1.462.500  

38 Saleh Adani 7000 Kg 225 1.575.000  

39 Ali Hasmi 5400 Kg 225 1.215.000  

40 Abu Bakar A 4500 Kg 225 1.012.500  

41 Abu Bakar Sidik 6000 Kg 225 1.350.000  

42 Alim Hanapiah 6920 Kg 225 1.557.000  

43 Muslim 6500 Kg 225 1.462.500  

44 Asrah 4500 Kg 225 1.012.500  

Rata-Rata 4080  286 1.143.423 
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Lampiran 7. Biaya Panen Gabah Kopi Arabika dan Green Bean Premium 

No Nama 
Biaya Panen 

Jumlah Satuan 
Harga/Satuan 

(Rp) 
Total (Rp) 

1 Kamaruddin 2700 Kg 2.000  5.400.000 

2 Ramli 4500 Kg 2.000 9.000.000 

3 Selamat Abidin 1300 Kg 2.000 2.600.000 

4 Sukri 3500 Kg 2.000 7.000.000 

5 She Soman 1900 Kg 2.000 3.800.000 

6 Usmar 2200 Kg 2.000 4.400.000 

7 Muhammad Fauzi 1650 Kg 2.000 3.300.000 

8 Armadi 1200 Kg 2.000 2.400.000 

9 Alirsyam 1700 Kg 2.000 3.400.000 

10 Seleman David 1300 Kg 2.000 2.600.000 

11 Murni 1400 Kg 2.000 2.800.000 

12 Amin 4800 Kg 2.000 9.600.000 

13 Rusli 7812 Kg 2.000 15.624.000 

14 Ramli 5200 Kg 2.000 10.400.000 

15 Sulaiman 3700 Kg 2.000 7.400.000 

16 Jemat 1500 Kg 2.000 3.000.000 

17 Saparudin 2000 Kg 2.000 4.000.000 

18 Budiman 4900 Kg 2.000 9.800.000 

19 Zulkifli 2800 Kg 2.000 5.600.000 

20 Banyuanin 6500 Kg 2.000 13.000.000 

21 Alamsyah 4500 Kg 2.000 9.000.000 

22 Muhammad Ali 4900 Kg 2.000 9.800.000 

23 Suryani 4000 Kg 2.000 8.000.000 

24 Idrus Saleh 5500 Kg 2.000 11.000.000 

25 Kasiman 2500 Kg 2.000 5.000.000 

26 Hasan Basri 5200 Kg 2.000 10.400.000 

27 Darussalam 3700 Kg 2.000 7.400.000 

28 Johan 6300 Kg 2.000 12.600.000 

29 Ismail 5250 Kg 2.000 10.500.000 

30 Muhammadin 4700 Kg 2.000 9.400.000 

31 Samsudin 5400 Kg 2.000 10.800.000 

32 Abdul Raliman 2900 Kg 2.000 5.800.000 

33 Riduan 3500 Kg 2.000 7.000.000 
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34 Saripudin 4300 Kg 2.000  8.600.000 

35 Muhammad Yunus 2500 Kg 2.000 5.000.000 

36 Harun 4500 Kg 2.000 9.000.000 

37 Ishak 6500 Kg 2.000 13.000.000 

38 Saleh Adani 7000 Kg 2.000 14.000.000 

39 Ali Hasmi 5400 Kg 2.000 10.800.000 

40 Abu Bakar A 4500 Kg 2.000 9.000.000 

41 Abu Bakar Sidik 6000 Kg 2.000 12.000.000 

42 Alim Hanapiah 6920 Kg 2.000 13.840.000 

43 Muslim 6500 Kg 2.000 13.000.000 

44 Asrah 4500 Kg 2.000 9.000.000 

Rata-Rata 4080  2.000 8.160.545 
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Lampiran 8. Biaya Pulper Gabah Kopi Arabika & Green Bean Premium 

No Nama 
Biaya Pulper 

Jumlah Satuan 
Harga/Satuan 

(Rp) 
Total (Rp) 

1 Kamaruddin 2700 Kg 500  1.350.000  

2 Ramli 450 Kg 500 225.000  

3 Selamat Abidin 1300 Kg 500 650.000  

4 Sukri 3500 Kg 500 1.750.000  

5 She Soman 1900 Kg 500 950.000  

6 Usmar 2200 Kg 500 1.100.000  

7 Muhammad Fauzi 1650 Kg 500 825.000  

8 Armadi 1200 Kg 500 600.000  

9 Alirsyam 1700 Kg 500 850.000  

10 Seleman David 1300 Kg 500 650.000  

11 Murni 1400 Kg 500 700.000  

12 Amin 4800 Kg 500 2.400.000  

13 Rusli 7812 Kg 500 3.906.000  

14 Ramli 5200 Kg 500 2.600.000  

15 Sulaiman 3700 Kg 500 1.850.000  

16 Jemat 1500 Kg 500 750.000  

17 Saparudin 2000 Kg 500 1.000.000  

18 Budiman 4900 Kg 500 2.450.000  

19 Zulkifli 2800 Kg 500 1.400.000  

20 Banyuanin 6500 Kg 500 3.250.000  

21 Alamsyah 4500 Kg 500 2.250.000  

22 Muhammad Ali 4900 Kg 500 2.450.000  

23 Suryani 4000 Kg 500 2.000.000  

24 Idrus Saleh 5500 Kg 500 2.750.000  

25 Kasiman 2500 Kg 500 1.250.000  

26 Hasan Basri 5200 Kg 500 2.600.000  

27 Darussalam 3700 Kg 500 1.850.000  

28 Johan 6300 Kg 500 3.150.000  

29 Ismail 5250 Kg 500 2.625.000  

30 Muhammadin 4700 Kg 500 2.350.000  

31 Samsudin 5400 Kg             500  2.700.000  

32 Abdul Raliman 2900 Kg            500  1.450.000  
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33 Riduan 3500 Kg             500  1.750.000  

34 Saripudin 4300 Kg            500  2.150.000  

35 Muhammad Yunus 2500 Kg             500  1.250.000  

36 Harun 4500 Kg            500  2.250.000  

37 Ishak 6500 Kg             500  3.250.000  

38 Saleh Adani 7000 Kg             500  3.500.000  

39 Ali Hasmi 5400 Kg            500  2.700.000  

40 Abu Bakar A 4500 Kg             500  2.250.000  

41 Abu Bakar Sidik 6000 Kg            500  3.000.000  

42 Alim Hanapiah 6920 Kg             500  3.460.000  

43 Muslim 6500 Kg             500  3.250.000  

44 Asrah 4500 Kg            500  2.250.000  

Rata-Rata 3988  500 1.194.114 
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Lampiran 9. Total Biaya Produksi Gabah Kopi Arabika 

No Nama 
Biaya Produksi (Rp) 

Total (Rp) 
Pestisida Pupuk Peralatan Tenaga Kerja Panen Puler Jemur 

1 Kamaruddin 1.000.000 2.250.000   1.000.000   18.000.000  5.400.000  1.350.000  810.000  29.810.000  

2 Ramli 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 9.000.000  225.000  1.350.000  34.325.000  

3 Selamat Abidin 1.000.000 2.250.000  1.000.000 18.000.000 2.600.000  650.000  390.000  25.890.000  

4 Sukri 1.000.000 3.000.000  1.000.000 18.000.000 7.000.000  1.750.000  1.050.000  32.800.000  

5 She Soman 1.000.000 2.250.000  1.000.000 18.000.000 3.800.000  950.000  570.000  27.570.000  

6 Usmar 1.000.000 2.250.000  1.000.000 18.000.000 4.400.000  1.100.000  660.000  28.410.000  

7 Muhammad Fauzi 1.000.000 2.250.000  1.000.000 18.000.000 3.300.000  825.000  495.000  26.870.000  

8 Armadi 1.000.000 2.250.000  1.000.000 18.000.000 2.400.000  600.000  360.000  25.610.000  

9 Alirsyam 1.000.000 2.250.000  1.000.000 18.000.000 3.400.000  850.000  510.000  27.010.000  

10 Seleman David 1.000.000 2.250.000  1.000.000 18.000.000 2.600.000  650.000  390.000  25.890.000  

11 Murni 1.000.000 2.250.000  1.000.000 18.000.000 2.800.000  700.000  420.000  26.170.000  

12 Amin 1.000.000 3.000.000  1.000.000 18.000.000 9.600.000  2.400.000  1.440.000  36.440.000  

13 Rusli 1.000.000 12.000.000  1.000.000 18.000.000 15.624.000  3.906.000  2.343.600  53.873.600  

14 Ramli 1.000.000 2.250.000  1.000.000 18.000.000 10.400.000  2.600.000  1.560.000  36.810.000  

15 Sulaiman 1.000.000 1.500.000  1.000.000 18.000.000 7.400.000  1.850.000  1.110.000  31.860.000  

16 Jemat 1.000.000 1.500.000  1.000.000 18.000.000 3.000.000  750.000  450.000  25.700.000  

17 Saparudin 1.000.000 2.250.000  1.000.000 18.000.000 4.000.000  1.000.000  600.000  27.850.000  

18 Budiman 1.000.000 2.250.000  1.000.000 18.000.000 9.800.000  2.450.000  1.470.000  35.970.000  

19 Zulkifli 1.000.000 2.250.000  1.000.000 18.000.000 5.600.000  1.400.000  840.000  30.090.000  

20 Banyuanin 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 13.000.000  3.250.000  1.950.000  41.950.000  
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21 Alamsyah 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 9.000.000  2.250.000  1.350.000  36.350.000  

22 Muhammad Ali 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 9.800.000  2.450.000  1.470.000  37.470.000  

23 Suryani 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 8.000.000  2.000.000  1.200.000  34.950.000  

24 Idrus Saleh 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 11.000.000  2.750.000  1.650.000  39.150.000  

25 Kasiman 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 5.000.000  1.250.000  750.000  30.750.000  

26 Hasan Basri 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 10.400.000  2.600.000  1.560.000  38.310.000  

27 Darussalam 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 7.400.000  1.850.000  1.110.000  34.110.000  

28 Johan 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 12.600.000  3.150.000  1.890.000  41.390.000  

29 Ismail 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 10.500.000  2.625.000  1.575.000  38.450.000  

30 Muhammadin 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 9.400.000  2.350.000  1.410.000  36.910.000  

31 Samsudin 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 10.800.000  2.700.000  1.620.000  38.870.000  

32 Abdul Raliman 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 5.800.000  1.450.000  870.000  31.870.000  

33 Riduan 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 7.000.000  1.750.000  1.050.000  33.550.000  

34 Saripudin 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 8.600.000  2.150.000  1.290.000  35.790.000  

35 Muhammad Yunus 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 5.000.000  1.250.000  750.000  30.750.000  

36 Harun 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 9.000.000  2.250.000  1.350.000  36.350.000  

37 Ishak 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 13.000.000  3.250.000  1.462.500  41.462.500  

38 Saleh Adani 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 14.000.000  3.500.000  1.575.000  42.825.000  

39 Ali Hasmi 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 10.800.000  2.700.000  1.215.000  38.465.000  

40 Abu Bakar A 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 9.000.000  2.250.000  1.012.500  36.012.500  

41 Abu Bakar Sidik 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 12.000.000  3.000.000  1.350.000  40.100.000  

42 Alim Hanapiah 1.000.000 12.000.000  1.000.000 18.000.000 13.840.000  3.460.000  1.557.000  50.857.000  

43 Muslim 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 13.000.000  3.250.000  1.462.500  41.462.500  

44 Asrah 1.000.000 3.750.000  1.000.000 18.000.000 9.000.000  2.250.000  1.012.500  36.012.500  

Rata-Rata 1.000.000 3.545.455 1.000.000 18.000.000 8.160.545  1.994.114  1.143.423  34.843.536  
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Lampiran 10. Hasil Produksi Gabah Kopi Arabika 

No Nama 
Produksi Gabah Harga Jual Produk 

Jumlah Satuan Harga/Satuan Total (Rp) Jumlah Satuan Harga/Satuan Total (Rp) 

1 Kamaruddin 2700 Kg 13.000 35.100.000 1.210 Kg 50.000  60.483.850  

2 Ramli 4500 Kg 13.000 58.500.000 2.016 Kg 50.000  100.806.500  

3 Selamat Abidin 1300 Kg 13.000 16.900.000 582 Kg 50.000  29.122.000  

4 Sukri 3500 Kg 13.000 45.500.000 1.568 Kg 50.000  78.405.000  

5 She Soman 1900 Kg 13.000 24.700.000 851 Kg 50.000  42.562.700  

6 Usmar 2200 Kg 13.000 28.600.000 986 Kg 50.000  49.283.150  

7 Muhammad Fauzi 1650 Kg 13.000 21.450.000 739 Kg 50.000  36.962.350  

8 Armadi 1200 Kg 13.000 15.600.000 538 Kg 50.000  26.881.700  

9 Alirsyam 1700 Kg 13.000 22.100.000 762 Kg 50.000  38.082.450  

10 Seleman David 1300 Kg 13.000 16.900.000 806 Kg 50.000  40.322.600  

11 Murni 1400 Kg 13.000 18.200.000 627 Kg 50.000  31.362.000  

12 Amin 4800 Kg 13.000 62.400.000 2.151 Kg 50.000  107.526.900  

13 Rusli 7812 Kg 13.000 101.556.000 3.500 Kg 50.000  175.000.000  

14 Ramli 5200 Kg 13.000 67.600.000 2.330 Kg 50.000  116.487.450  

15 Sulaiman 3700 Kg 13.000 48.100.000 1.658 Kg 50.000  82.885.300  

16 Jemat 1500 Kg 13.000 19.500.000 672 Kg 50.000  33.602.150  

17 Saparudin 2000 Kg 13.000 26.000.000 896 Kg 50.000  44.802.850  

18 Budiman 4900 Kg 13.000 63.700.000 2.195 Kg 50.000  109.767.050  

19 Zulkifli 2800 Kg 13.000 36.400.000 1.255 Kg 50.000  62.734.000  

20 Banyuanin 6500 Kg 13.000 84.500.000 2.912 Kg 50.000  145.609.500  
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21 Alamsyah 4500 Kg 13.000 58.500.000 2.016 Kg 50.000  100.806.500  

22 Muhammad Ali 4900 Kg 13.000 63.700.000 2.195 Kg 50.000  109.767.000  

23 Suryani 4000 Kg 13.000 52.000.000 1.792 Kg 50.000  89.605.500  

24 Idrus Saleh 5500 Kg 13.000 71.500.000 2.464 Kg 50.000  123.208.000  

25 Kasiman 2500 Kg 13.000 32.500.000 1.120 Kg 50.000  56.003.500  

26 Hasan Basri 5200 Kg 13.000 67.600.000 2.330 Kg 50.000  116.487.500  

27 Darussalam 3700 Kg 13.000 48.100.000 1.658 Kg 50.000  82.885.500  

28 Johan 6300 Kg 13.000 81.900.000 2.823 Kg 50.000  141.134.000  

29 Ismail 5250 Kg 13.000 68.250.000 2.352 Kg 50.000  117.606.000  

30 Muhammadin 4700 Kg 13.000 61.100.000 2.106 Kg 50.000  105.286.500  

31 Samsudin 5400 Kg 13.000 70.200.000 2.419 Kg 50.000  120.967.500  

32 Abdul Raliman 2900 Kg 13.000 37.700.000 1.299 Kg 50.000  64.964.000  

33 Riduan 3500 Kg 13.000 45.500.000 1.568 Kg 50.000  78.405.000  

34 Saripudin 4300 Kg 13.000 55.900.000 1.927 Kg 50.000  96.326.000  

35 Muhammad Yunus 2500 Kg 13.000 32.500.000 1.120 Kg 50.000  56.003.500  

36 Harun 4500 Kg 13.000 58.500.000 2.016 Kg 50.000  100.806.500  

37 Ishak 6500 Kg 13.000 84.500.000 2.912 Kg 49.000  142.697.310  

38 Saleh Adani 7000 Kg 13.000 91.000.000 3.136 Kg 49.000  153.673.800  

39 Ali Hasmi 5400 Kg 13.000 70.200.000 2.419 Kg 49.000  118.548.150  

40 Abu Bakar A 4500 Kg 13.000 58.500.000 2.016 Kg 49.000  98.790.370  

41 Abu Bakar Sidik 6000 Kg 13.000 78.000.000 2.688 Kg 49.000  131.720.330  

42 Alim Hanapiah 6920 Kg 13.000 89.960.000 3.100 Kg 49.000  151.917.640  

43 Muslim 6500 Kg 13.000 84.500.000 2.912 Kg 49.000  142.697.310  

44 Asrah 4500 Kg 13.000 58.500.000 2.016 Kg 49.000  98.790.370  

Rata-Rata  4080,27  13.000 53.043.545 1.833   49.818  91.176.984  
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Lampiran 11. Biaya Produksi, Penerimaan dan Pendapatan Gabah Kopi Arabika 

No Nama 
Hasil Usahatani (Rp) 

Biaya Produksi Penerimaan Pendapatan 

1 Kamaruddin 29.810.000 60.483.850 30.673.850 

2 Ramli 34.325.000 100.806.500 66.481.500 

3 Selamat Abidin 25.890.000 29.122.000 3.232.000 

4 Sukri 32.800.000 78.405.000 45.605.000 

5 She Soman 27.570.000 42.562.700 14.992.700 

6 Usmar 28.410.000 49.283.150 20.873.150 

7 Muhammad Fauzi 26.870.000 36.962.350 10.092.350 

8 Armadi 25.610.000 26.881.700 1.271.700 

9 Alirsyam 27.010.000 38.082.450 11.072.450 

10 Seleman David 25.890.000 40.322.600 14.432.600 

11 Murni 26.170.000 31.362.000 5.192.000 

12 Amin 36.440.000 107.526.900 71.086.900 

13 Rusli 53.873.600 175.000.000 121.126.400 

14 Ramli 36.810.000 116.487.450 79.677.450 

15 Sulaiman 31.860.000 82.885.300 51.025.300 

16 Jemat 25.700.000 33.602.150 7.902.150 

17 Saparudin 27.850.000 44.802.850 16.952.850 

18 Budiman 35.970.000 109.767.050 73.797.050 

19 Zulkifli 30.090.000 62.734.000 32.644.000 

20 Banyuanin 41.950.000 145.609.500 103.659.500 

21 Alamsyah 36.350.000 100.806.500 64.456.500 

22 Muhammad Ali 37.470.000 109.767.000 72.297.000 

23 Suryani 34.950.000 89.605.500 54.655.500 

24 Idrus Saleh 39.150.000 123.208.000 84.058.000 

25 Kasiman 30.750.000 56.003.500 25.253.500 

26 Hasan Basri 38.310.000 116.487.500 78.177.500 

27 Darussalam 34.110.000 82.885.500 48.775.500 

28 Johan 41.390.000 141.134.000 99.744.000 

29 Ismail 38.450.000 117.606.000 79.156.000 

30 Muhammadin 36.910.000 105.286.500 68.376.500 

31 Samsudin 38.870.000 120.967.500 82.097.500 

32 Abdul Raliman 31.870.000 64.964.000 33.094.000 

33 Riduan 33.550.000 78.405.000 44.855.000 
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34 Saripudin 35.790.000  96.326.000  60.536.000  

35 Muhammad Yunus 30.750.000  56.003.500  25.253.500  

36 Harun 36.350.000  100.806.500  64.456.500  

37 Ishak 41.462.500  142.697.310  101.234.810  

38 Saleh Adani 42.825.000  153.673.800  110.848.800  

39 Ali Hasmi 38.465.000  118.548.150  80.083.150  

40 Abu Bakar A 36.012.500  98.790.370  62.777.870  

41 Abu Bakar Sidik 40.100.000  131.720.330  91.620.330  

42 Alim Hanapiah 50.857.000  151.917.640  101.060.640  

43 Muslim 41.462.500  142.697.310  101.234.810  

44 Asrah 36.012.500  98.790.370  62.777.870  

Rata-Rata 34.843.536  91.176.984  56.333.447  
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Lampiran 12. Hasil Analisis Nilai Tambah Gabah Kopi Arabika 

No Variabel Nilai 

  Output, Input, dan Harga   

1 Output (Kg/Produksi) 1833,18 

2 Input (Kg/Produksi) 4080,27 

3 Tenaga Kerja Langsung (Jam/Produksi) 12 

4 Faktor Konversi 0,45 

5 Koefisien Tenaga Kerja 0,00 

6 Harga Output  Rp           91.176.984  

7 Upah Rata-Rata Tenaga Kerja (Rp/Jam Produksi)  Rp             1.500.000  

  Penerimaan dan Keuntungan   

8 Harga Bahan Baku (Rp/Kg)  Rp             2.000.000  

9 Sumbangan Input Lain (Rp/Kg)  Rp             3.545.455  

10 Nilai Output (Rp/Kg)  Rp           40.963.913  

11 a. Nilai Tambahan (Rp/Kg)  Rp           35.418.458  

  b. Rasion Nilai Tambahan (%) 86,46 

12 a. Imbalan Tenaga Kerja (Rp/Kg)  Rp                    4.411  

  b. Bagian Tenaga Kerja (%) 0,01 

13 a. Keuntungan (Rp/Kg)  Rp           35.414.046  

  b. Tingkat Keuntungan (%) 86,45 

  Balas Jasa Pemilik Faktor-Faktor Produksi   

14 Marjin (Rp/Kg)  Rp           38.963.913  

  a. Pendapatan tenaga Kerja (%) 0,01 

  b. Sumbangan Input Lain (%) 9,10 

  c. Keuntungan Perusahaan (%) 90,89 
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Lampiran 13. Biaya Huler Green Bean Premium 

No Nama 
Biaya Huler 

Jumlah Satuan 
Harga/Satuan 

(Rp) 
Total (Rp) 

1 Kamaruddin 863,71 Kg 500 431.855 

2 Ramli 1439,52 Kg 500 719.758 

3 Selamat Abidin 415,86 Kg 500 207.930 

4 Sukri 1119,62 Kg 500 559.810 

5 She Soman 607,096 Kg 500 303.548 

6 Usmar 703,764 Kg 500 351.882 

7 Muhammad Fauzi 527,823 Kg 500 263.912 

8 Armadi 383,871 Kg 500 191.936 

9 Alirsyam 543,817 Kg 500 271.909 

10 Seleman David 575,807 Kg 500 287.904 

11 Murni 447,85 Kg 500 223.925 

12 Amin 1535,48 Kg 500 767.742 

13 Rusli 2449 Kg 500 1.224.500 

14 Ramli 1663,44 Kg 500 831.721 

15 Sulaiman 1183,6 Kg 500 591.801 

16 Jemat 479,839 Kg 500 239.920 

17 Saparudin 639,785 Kg 500 319.893 

18 Budiman 1567,47 Kg 500 783.737 

19 Zulkifli 895,7 Kg 500 447.850 

20 Banyuanin 2079,3 Kg 500 1.039.650 

21 Alamsyah 1439,52 Kg 500 719.760 

22 Muhammad Ali 1567,47 Kg 500 783.735 

23 Suryani 1279,57 Kg 500 639.785 

24 Idrus Saleh 1759,41 Kg 500 879.705 

25 Kasiman 779,73 Kg 500 389.865 

26 Hasan Basri 1663,44 Kg 500 831.720 

27 Darussalam 1657,71 Kg 500 828.855 

28 Johan 2015,16 Kg 500 1.007.580 

29 Ismail 1679,44 Kg 500 839.720 

30 Muhammadin 1503,49 Kg 500 751.745 

31 Samsudin 1727,42 Kg 500 863.710 

32 Abdul Raliman 925,69 Kg 500 462.845 

33 Riduan 1119,62 Kg 500 559.810 
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34 Saripudin 1926,52 Kg 500 963.260 

35 Muhammad Yunus 794,73 Kg 500 397.365 

36 Harun 1439,52 Kg 500 719.760 

37 Ishak 1439,53 Kg 500 719.765 

38 Saleh Adani 2239,25 Kg 500 1.119.625 

39 Ali Hasmi 1727,42 Kg 500 863.710 

40 Abu Bakar A 1439,52 Kg 500 719.760 

41 Abu Bakar Sidik 1439,52 Kg 500 719.760 

42 Alim Hanapiah 2213,66 Kg 500 1.106.828 

43 Muslim 2079,3 Kg 500 1.039.650 

44 Asrah 1439,52 Kg 500 719.760 

Rata-Rata 1304,97   500 652.483 
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Lampiran 14. Biaya Produksi Green Bean Premium 

No Nama 
Biaya Produksi (Rp) 

Total (Rp) 
Pestisida Pupuk Peralatan Tenaga Kerja Panen Puler Huler Jemur 

1 Kamaruddin 1.000.000  2.250.000  1.000.000  18.000.000  5.400.000  1.350.000  431.855  259.113  29.690.968  

2 Ramli 1.000.000  3.750.000  1.000.000  18.000.000  9.000.000  2.250.000  719.758  431.855  36.151.613  

3 Selamat Abidin 1.000.000  2.250.000  1.000.000  18.000.000  2.600.000  650.000  207.930  124.758  25.832.688  

4 Sukri 1.000.000  3.000.000  1.000.000  18.000.000  7.000.000  1.750.000  559.810  335.886  32.645.696  

5 She Soman 1.000.000  2.250.000  1.000.000  18.000.000  3.800.000  950.000  303.548  182.339  27.485.887  

6 Usmar 1.000.000  2.250.000  1.000.000  18.000.000  4.400.000  1.100.000  351.882  211.129  28.313.011  

7 Muhammad Fauzi 1.000.000  2.250.000  1.000.000  18.000.000  3.300.000  825.000  263.912  158.347  26.797.258  

8 Armadi 1.000.000  2.250.000  1.000.000  18.000.000  2.400.000  600.000  191.936  115.161  25.557.097  

9 Alirsyam 1.000.000  2.250.000  1.000.000  18.000.000  3.400.000  850.000  271.909  163.145  26.935.054  

10 Seleman David 1.000.000  2.250.000  1.000.000  18.000.000  2.600.000  650.000  287.904  172.742  25.960.646  

11 Murni 1.000.000  2.250.000  1.000.000  18.000.000  2.800.000  700.000  223.925  134.355  26.108.280  

12 Amin 1.000.000  3.000.000  1.000.000  18.000.000  9.600.000  2.400.000  767.742  460.645  36.228.387  

13 Rusli 1.000.000  12.000.000  1.000.000  18.000.000  15.624.000  3.906.000  1.224.500  734.700  53.489.200  

14 Ramli 1.000.000  2.250.000  1.000.000  18.000.000  10.400.000  2.600.000  831.721  499.032  36.580.753  

15 Sulaiman 1.000.000  1.500.000  1.000.000  18.000.000  7.400.000  1.850.000  591.801  355.081  31.696.882  

16 Jemat 1.000.000  1.500.000  1.000.000  18.000.000  3.000.000  750.000  239.920  143.952  25.633.871  

17 Saparudin 1.000.000  2.250.000  1.000.000  18.000.000  4.000.000  1.000.000  319.893  191.936  27.761.828  

18 Budiman 1.000.000  2.250.000  1.000.000  18.000.000  9.800.000  2.450.000  783.737  470.242  35.753.978  

19 Zulkifli 1.000.000  2.250.000  1.000.000  18.000.000  5.600.000  1.400.000  447.850  268.710  29.966.560  

20 Banyuanin 1.000.000  3.750.000  1.000.000  18.000.000  13.000.000  3.250.000  1.039.650  623.790  41.663.440  
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21 Alamsyah 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 9.000.000 2.250.000 719.760 431.856 36.151.616 

22 Muhammad Ali 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 9.800.000 2.450.000 783.735 470.241 37.253.976 

23 Suryani 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 8.000.000 2.000.000 639.785 383.871 34.773.656 

24 Idrus Saleh 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 11.000.000 2.750.000 879.705 527.823 38.907.528 

25 Kasiman 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 5.000.000 1.250.000 389.865 233.919 30.623.784 

26 Hasan Basri 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 10.400.000 2.600.000 831.720 499.032 38.080.752 

27 Darussalam 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 7.400.000 1.850.000 828.855 497.313 34.326.168 

28 Johan 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 12.600.000 3.150.000 1.007.580 604.548 41.112.128 

29 Ismail 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 10.500.000 2.625.000 839.720 503.832 38.218.552 

30 Muhammadin 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 9.400.000 2.350.000 751.745 451.047 36.702.792 

31 Samsudin 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 10.800.000 2.700.000 863.710 518.226 38.631.936 

32 Abdul Raliman 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 5.800.000 1.450.000 462.845 277.707 31.740.552 

33 Riduan 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 7.000.000 1.750.000 559.810 335.886 33.395.696 

34 Saripudin 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 8.600.000 2.150.000 963.260 577.956 36.041.216 

35 Muhammad Yunus 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 5.000.000 1.250.000 397.365 238.419 30.635.784 

36 Harun 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 9.000.000 2.250.000 719.760 431.856 36.151.616 

37 Ishak 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 13.000.000 3.250.000 719.765 323.892 41.043.657 

38 Saleh Adani 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 14.000.000 3.500.000 1.119.625 503.831 42.873.456 

39 Ali Hasmi 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 10.800.000 2.700.000 863.710 388.670 38.502.380 

40 Abu Bakar A 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 9.000.000 2.250.000 719.760 323.892 36.043.652 

41 Abu Bakar Sidik 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 12.000.000 3.000.000 719.760 323.892 39.793.652 

42 Alim Hanapiah 1.000.000 12.000.000 1.000.000 18.000.000 13.840.000 3.460.000 1.106.828 498.073 50.904.901 

43 Muslim 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 13.000.000 3.250.000 1.039.650 467.843 41.507.493 

44 Asrah 1.000.000 3.750.000 1.000.000 18.000.000 9.000.000 2.250.000 719.760 323.892 36.043.652 

Rata-Rata 1.000.000  3.545.455  1.000.000  18.000.000  8.160.545  2.040.136  652.483  367.601  34.766.220  
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Lampiran 15. Hasil Produksi Green Bean Premium 

No Nama 
Harga Jual Produk 

Jumlah Satuan 
Harga/Satuan 

(Rp) 
Total (Rp) 

1 Kamaruddin 863,71 Kg 110.000  95.008.100 

2 Ramli 1439,52 Kg 110.000 158.346.760 

3 Selamat Abidin 415,86 Kg 110.000 45.744.600 

4 Sukri 1119,62 Kg 110.000 123.158.200 

5 She Soman 608 Kg 110.000 66.857.560 

6 Usmar 703,764 Kg 110.000 77.414.040 

7 Muhammad Fauzi 527,823 Kg 110.000 58.060.530 

8 Armadi 383,871 Kg 110.000 42.225.810 

9 Alirsyam 543,817 Kg 110.000 59.819.870 

10 Seleman David 575,807 Kg 110.000 63.338.770 

11 Murni 447,85 Kg 110.000 49.263.500 

12 Amin 1535,48 Kg 110.000 168.903.240 

13 Rusli 2449 Kg 110.000 269.390.000 

14 Ramli 1663,44 Kg 110.000 182.978.510 

15 Sulaiman 1183,6 Kg 110.000 130.196.220 

16 Jemat 479,839 Kg 110.000 52.782.290 

17 Saparudin 639,785 Kg 110.000 70.376.350 

18 Budiman 1567,47 Kg 110.000 172.422.030 

19 Zulkifli 895,7 Kg 110.000 98.527.000 

20 Banyuanin 2079,3 Kg 110.000 228.723.000 

21 Alamsyah 1439,52 Kg 110.000 158.347.200 

22 Muhammad Ali 1567,47 Kg 110.000 172.421.700 

23 Suryani 1279,57 Kg 110.000 140.752.700 

24 Idrus Saleh 1759,41 Kg 110.000 193.535.100 

25 Kasiman 779,73 Kg 110.000 85.770.300 

26 Hasan Basri 1663,44 Kg 110.000 182.978.400 

27 Darussalam 1657,71 Kg 110.000 182.348.100 

28 Johan 2015,16 Kg 110.000 221.667.600 

29 Ismail 1679,44 Kg 110.000 184.738.400 

30 Muhammadin 1503,49 Kg 110.000 165.383.900 

31 Samsudin 1727,42 Kg 110.000 190.016.200 

32 Abdul Raliman 925,69 Kg 110.000 101.825.900 

33 Riduan 1119,62 Kg 110.000 123.158.200 
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34 Saripudin 1926,52 Kg 110.000 211.917.200 

35 Muhammad Yunus 794,73 Kg 110.000 87.420.300 

36 Harun 1439,52 Kg 110.000 158.347.200 

37 Ishak 1439,52 Kg 110.000 158.347.200 

38 Saleh Adani 2239,25 Kg 110.000 246.317.500 

39 Ali Hasmi 1727,42 Kg 110.000 190.016.200 

40 Abu Bakar A 1439,52 Kg 120.000  172.742.400 

41 Abu Bakar Sidik 1439,52 Kg 120.000 172.742.400 

42 Alim Hanapiah 2213,66 Kg 120.000 265.638.720 

43 Muslim 2079,3 Kg 120.000 249.516.000 

44 Asrah 1439,52 Kg 120.000 172.742.400 

Rata-Rata  1304,98    111.136,36  145.505.173  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



83 

 

Lampiran 16. Biaya Produksi, Penerimaan dan Pendapatan 

No Nama 
Hasil Usahatani (Rp) 

Biaya Produksi Penerimaan Pendapatan 

1 Kamaruddin 29.690.968  95.008.100  65.317.132  

2 Ramli 36.151.613  158.346.760  122.195.147  

3 Selamat Abidin 25.832.688  45.744.600  19.911.912  

4 Sukri 32.645.696  123.158.200  90.512.504  

5 She Soman 27.485.887  66.857.560  39.371.673  

6 Usmar 28.313.011  77.414.040  49.101.029  

7 Muhammad Fauzi 26.797.258  58.060.530  31.263.272  

8 Armadi 25.557.097  42.225.810  16.668.713  

9 Alirsyam 26.935.054  59.819.870  32.884.816  

10 Seleman David 25.960.646  63.338.770  37.378.124  

11 Murni 26.108.280  49.263.500  23.155.220  

12 Amin 36.228.387  168.903.240  132.674.853  

13 Rusli 53.489.200  269.390.000  215.900.800  

14 Ramli 36.580.753  182.978.510  146.397.757  

15 Sulaiman 31.696.882  130.196.220  98.499.338  

16 Jemat 25.633.871  52.782.290  27.148.419  

17 Saparudin 27.761.828  70.376.350  42.614.522  

18 Budiman 35.753.978  172.422.030  136.668.052  

19 Zulkifli 29.966.560  98.527.000  68.560.440  

20 Banyuanin 41.663.440  228.723.000  187.059.560  

21 Alamsyah 36.151.616  158.347.200  122.195.584  

22 Muhammad Ali 37.253.976  172.421.700  135.167.724  

23 Suryani 34.773.656  140.752.700  105.979.044  

24 Idrus Saleh 38.907.528  193.535.100  154.627.572  

25 Kasiman 30.623.784  85.770.300  55.146.516  

26 Hasan Basri 38.080.752  182.978.400  144.897.648  

27 Darussalam 34.326.168  182.348.100  148.021.932  

28 Johan 41.112.128  221.667.600  180.555.472  

29 Ismail 38.218.552  184.738.400  146.519.848  

30 Muhammadin 36.702.792  165.383.900  128.681.108  

31 Samsudin 38.631.936  190.016.200  151.384.264  

32 Abdul Raliman 31.740.552  101.825.900  70.085.348  

33 Riduan 33.395.696  123.158.200  89.762.504  
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34 Saripudin 36.041.216  211.917.200  175.875.984  

35 Muhammad Yunus 30.635.784  87.420.300  56.784.516  

36 Harun 36.151.616  158.347.200  122.195.584  

37 Ishak 41.043.657  158.347.200  117.303.543  

38 Saleh Adani 42.873.456  246.317.500  203.444.044  

39 Ali Hasmi 38.502.380  190.016.200  151.513.821  

40 Abu Bakar A 36.043.652  172.742.400  136.698.748  

41 Abu Bakar Sidik 39.793.652  172.742.400  132.948.748  

42 Alim Hanapiah 50.904.901  265.638.720  214.733.819  

43 Muslim 41.507.493  249.516.000  208.008.508  

44 Asrah 36.043.652  172.742.400  136.698.748  

Rata-Rata 34.766.220  145.505.173  110.738.952  
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Lampiran 17. Hasil Analisis Nilai Tambah Green Bean Premium 

No Variabel Nilai 

  Output, Input, dan Harga   

1 Output (Kg/Produksi) 1304,98 

2 Input (Kg/Produksi) 4080,27 

3 Tenaga Kerja Langsung (Jam/Produksi) 12 

4 Faktor Konversi 0,32 

5 Koefisien Tenaga Kerja 0,003 

6 Harga Output  Rp         145.505.173  

7 Upah Rata-Rata Tenaga Kerja (Rp/Jam Produksi)  Rp             1.500.000  

  Penerimaan dan Keuntungan   

8 Harga Bahan Baku (Rp/Kg)  Rp             2.000.000  

9 Sumbangan Input Lain (Rp/Kg)  Rp             3.545.455  

10 Nilai Output (Rp/Kg)  Rp           46.536.465  

11 a. Nilai Tambahan (Rp/Kg)  Rp           40.991.010  

  b. Rasion Nilai Tambahan (%) 88,08 

12 a. Imbalan Tenaga Kerja (Rp/Kg)  Rp                    4.411  

  b. Bagian Tenaga Kerja (%) 0,01 

13 a. Keuntungan (Rp/Kg)  Rp           40.986.598  

  b. Tingkat Keuntungan (%) 88,07 

  Balas Jasa Pemilik Faktor-Faktor Produksi   

14 Marjin (Rp/Kg)  Rp           44.536.465  

  a. Pendapatan tenaga Kerja (%) 0,01 

  b. Sumbangan Input Lain (%) 7,96 

  c. Keuntungan Perusahaan (%) 92,03 
 

 

 

 


